[image: image1.png]

                        Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado
      Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996
                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 3505-9680
                   CNPJ:04.216.132/0001-06

DECRETO N°647, DE 04  DE MARÇO DE 2013

Institui o Grupo Técnico Municipal – GTM responsável pela Implantação e Implementação do Programa Primeira Infância Melhor no Município.

O Sr. FABIO MAYER BARASUOL, Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhes são asseguradas pela Legislação em vigor e;
         Considerando a Lei nº 12.544 que instituiu o Programa Primeira Infância Melhor;
         Considerando o Termo de Adesão firmado entre a Secretaria Estadual da Saúde  e o Município de Boa Vista do Cadeado, RS,  em  20  de  abril  de 2004;
DECRETA:

          Art. 1° Fica instituído o Grupo Técnico Municipal – GTM no âmbito do Município de .Boa Vista do Cadeado,  conforme Portaria n°. 247/2005, de 01 de junho de 2005, da Secretaria Estadual da Saúde, com as seguintes atribuições:

a) Implantar no Município de Boa Vista do Cadeado,  o Programa Primeira Infância Melhor.

         Art. 2° O Grupo Técnico Municipal – GTM, de que trata este decreto, será composto por servidores integrantes dos órgãos abaixo:

· Secretaria Municipal de Educação: Rosane Iung dos santos, Professora de Educação Física, 10 horas.
· Secretaria Municipal da Saúde: Helen Teixeira Fagundes, Pedagoga, 10 horas.
· Secretaria Municipal de Assistência Social: Genésio Rodrigues Mafalda, Assistente Social, 10 horas.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO,RS, 04 DE MARÇO DE 2013.

Registre-se e Publique-se                                    FABIO MAYER BARASUOL
                                                                      Prefeito Municipal

Dionéia Cristina Froner
Secret. De Adm.Planej. e Fazenda